
Paní  Marie  Kunrtová se narodila  v Běštíně dne 13.  července  roku 1942.  Její  dívčí

příjmení  bylo  Matějková.  Vyrůstala  zde  se  svými  dvěma  mladšími  sourozenci  v jedné

místnosti několikabytového domu. Tatínek byl strojním zámečníkem a maminka uměla šít.

Jako tříletá  si  pamatuje  květnové  osvobození  Rudou armádou,  kdy  byl  za  jejich  domem

válečný lazaret. První roky školní docházky absolvovala malá Marie Matějková však již ve

velemínské škole. Sem, do československého pohraničí, se totiž s celou rodinou přestěhovala

již  v  létě  roku  1945,  v právě  probíhajícím  osidlování  prázdných  domů  po  odsunutých

Němcích.  

Celá rodina Matějkova hospodařila na přilehlém pozemku rodinného domu, takže i

v době stále  přidělovaných  potravinových  lístků  nepocítila  nouzi.  Ve Velemíně  dokončila

Marie  Matějková  školní  docházku  a  posléze  odešla  studovat  nově  otevřenou

chemickoprůmyslovou střední školu v Pardubicích. Domů se na víkendy vracela zřídka, a to

po pěti až šesti týdnech. I tak si stále dokázala najít čas na kamarády a kamarádky, se kterými

pořádala sportovní aktivity a turistické akce.

Po  absolvování  maturitní  zkoušky  získala  paní  Kunrtová  místo  v Bohušovické

mlékárně. Pracovala zde v laboratoři jako ochutnávačka produktů. Rukou jí prošly všechny

mléčné výrobky té doby. Kromě mléka a másla byla garantkou kvality též několika desítek

druhů jogurtů a sýrů, tvarohů, školního mléka a rovněž legendárního Bobíka. 

Paní  Kunrtová  pracovala v Bohušovické  mlékárně  celý  svůj  produktivní  život.  Má

čtyři děti a několik vnoučat. Ve svém volném čase ráda čte, vzdělává se, navštěvuje kulturní

představení a rovněž se zajímá o politické dění ve světě a společenský život ve své obci. 


